
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원지적과
정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원행정 관리 (단위:천원)

민원지적과 8,386,946 9,550,446 △1,163,500

국 645,677

도 17,871

시 7,723,398

주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정) 393,593 880,951 △487,358

국 68,034

시 325,559

민원행정 관리 377,945 861,603 △483,658

국 68,034

시 309,911

민원행정서비스 확대 309,911 794,903 △484,992

201 일반운영비 222,694 205,160 17,534

01 사무관리비 101,252 95,726 5,526

○일반수용비 89,852

ㅇ통합증명발급기 소모품 구입 52,670

－영수증용지, 스테플러침, 잉크
15,180

－프린터 토너 24,840

－정착부 아셋 12,650

ㅇ주민등록, 인감 사무편람 구입
1,500

ㅇ주민등록, 인감 용지 구입 4,495

－주민등록용지 1,750

－인감, 본인서명 용지
2,745

ㅇ본인서명사실확인제도 홍보물 제작 1,100

－현수막 800

－리플릿 300

ㅇ아기주민등록증 발급 2,085

－리본(잉크) 1,485

－PVC카드 600

ㅇ무인민원발급기 용지 구입
6,250

ㅇ무인민원발급기(에니텍시스) 소모품 구입 6,720

－토너 5,400

－편철침 1,320

ㅇ무인민원발급기(한국타피) 소모품 구입 11,880

－토너 6,765

－드럼 4,125

－편철침 990

ㅇ민원인용 행정봉투 제작
2,000

ㅇ순번대기표 용지 구입
300

165,000원*23대*4회

270,000원*23대*4회

550,000원*23대*1회

50,000원*30권

35,000원*50박스

91,500원*30박스

80,000원*10개

300원*1,000매

99,000원*15개

400원*1,500매

62,500원*100박스

270,000원*20개

66,000원*20개

451,000원*15개

275,000원*15개

66,000원*15개

200원*10,000매

6,000원*50롤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원행정 관리 (단위:천원)

ㅇ북 카페 운영 도서 구입 852

－월간지 312

－단행본 540

○운영수당 4,800

ㅇ민원조정위원회 참석수당
2,400

ㅇ정보공개심의회 참석수당
2,400

○임차료 6,600

ㅇ민원실 로비 조경박스 관리 및 화분 임차
6,600

02 공공운영비 121,442 109,434 12,008

○시설장비유지비 121,442

ㅇ무인민원발급기 유지 보수
87,360

ㅇ2023년 신규 설치(11대)
10,010

ㅇ무인민원발급기 신용카드 단말기 유지보
수 2,065

－기존 설치(28대) 1,680

－2023년 신규 설치(11대)
385

ㅇ무인민원발급기 부품 교체
550

ㅇ주민등록증 진위 확인시스템 유지 보수
4,636

ㅇ통합증명발급기 유지 보수 14,040

－기존 설치(21대)
13,104

－2023년 신규 설치(2대)
936

ㅇ전자적 지문등록장비 유지 보수
2,781

202 여비 4,500 4,840 △340

01 국내여비 4,500 4,840 △340

○정보공개 업무추진 지도점검
120

○주민등록 및 인감업무 담당자 직무교육 참
석 220

○주민등록 및 인감업무 지도점검
480

○무인민원발급기 관리 점검
480

○유기민원 접수처리 실태 지도점검
360

○민원담당 친절도 향상 업무추진
640

13,000원*2권*12월

15,000원*3권*12월

100,000원*6명*4회

100,000원*4명*6회

550,000원*12월

260,000원*28대*12월

130,000원*11대*7월

5,000원*28대*12월

5,000원*11대*7월

550,000원*1대

76,000원*61대*1년

52,000원*21대*12월

52,000원*2대*9월

7,724원*30대*12월

20,000원*2명*3일*1회

110,000원*1명*2회

20,000원*2명*6일*2회

20,000원*3일*8월

20,000원*3명*3일*2회

20,000원*2명*2일*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원행정 관리 (단위:천원)

○민원담당 공무원 선진지 견학
2,200

301 일반보전금 5,640 4,296 1,344

14 기타보상금 5,640 4,296 1,344

○민원 착오 보상금 360

ㅇ관 내 120

ㅇ관 외 240

○민원상담원 실비 보상 5,280

ㅇ식비 1,320

ㅇ일비 3,300

ㅇ교통비 660

303 포상금 2,350 2,350 0

01 포상금 2,350 2,350 0

○민원행정 추진 유공공무원 포상
1,000

○민원처리 마일리지 우수공무원 포상 650

ㅇ최우수상 200

ㅇ우 수 상 200

ㅇ장 려 상 250

○민원후견인 활동 우수공무원 포상
200

○본인서명사실확인제도 활성화 우수공무원
포상 500

308 자치단체등이전 24,337 24,337 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,337 24,337 0

○차세대 주민등록정보시스템 운영 및 유지
관리 부담액 24,337

401 시설비및부대비 2,000 121,600 △119,600

01 시설비 2,000 121,600 △119,600

○무인민원발급기 전기 및 통신공사 2,000

ㅇ옥내부스 2,000

405 자산취득비 48,390 432,320 △383,930

01 자산및물품취득비 48,390 432,320 △383,930

○무인민원발급기 설치 20,000

ㅇ무인민원발급기 구입
20,000

○주민등록, 인감 전산장비 대체 구입 10,790

ㅇ스캐너 3,060

ㅇ진위확인 단말기 6,930

ㅇ라벨 프린터 800

○통합증명발급기 신규 구입
17,600

가족관계등록 사무처리 경비지원 68,034 66,700 1,334

국 68,034

110,000원*10명*2일*1회

10,000원*1건*12월

20,000원*1건*12월

8,000원*1명*165일

20,000원*1명*165일

4,000원*1명*165일

100,000원*10명*1회

200,000원*1명*1회

100,000원*2명*1회

50,000원*5명*1회

100,000원*2명*1회

100,000원*5명*1회

24,337,000원*1식

2,000,000원*1대

20,000,000원*1대

340,000원*9대

990,000원*7대

160,000원*5대

8,800,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원행정 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 49,974 48,025 1,949

국 49,974

01 사무관리비 49,974 48,025 1,949

○일반수용비 25,374

ㅇ가족관계등록 업무추진 책자인쇄 및 소모
품 구입 11,914

국 11,914

ㅇ가족관계등록 업무추진 소모품 구입(읍·
면교부) 13,460

국 13,460

○급량비 24,600

ㅇ가족관계등록 업무추진 급량비
5,000

국 5,000

ㅇ가족관계등록 업무추진 급량비(읍·면교
부) 19,600

국 19,600

202 여비 18,060 18,675 △615

국 18,060

01 국내여비 18,060 18,675 △615

○가족관계등록 업무추진 여비 18,060

ㅇ관내 5,760

국 5,760

ㅇ관외(법원교육 등) 1,760

－순천 외 1,760

국 1,760

ㅇ가족관계등록 전문교육(대법원)
1,540

국 1,540

ㅇ가족관계등록 업무추진 및 교육여비(읍·
면) 9,000

－관외 6,600

국 6,600

－관내 2,400

국 2,400

여권관리 15,648 19,348 △3,700

여권사무대행기관 운영 15,648 19,348 △3,700

201 일반운영비 12,928 15,248 △2,320

01 사무관리비 12,560 14,880 △2,320

○일반수용비 10,000

ㅇ여권업무추진 소모품 구입(9종)
10,000

○급량비 2,560

ㅇ여권 업무추진
2,560

11,914,000원*1식

13,460,000원*1식

5,000,000원*1식

19,600,000원*1식

20,000원*3명*8일*12월

110,000원*2명*8회

110,000원*7명*2회

110,000원*5명*12월

20,000원*10명*12월

10,000,000원*1식

8,000원*4명*10일*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 여권관리 (단위:천원)

02 공공운영비 368 368 0

○공공요금 및 제세 368

ㅇ여권담당공무원 업무배상 공제회비
368

202 여비 2,720 4,100 △1,380

01 국내여비 2,720 4,100 △1,380

○여권업무 연찬 교육
880

○여권업무 워크숍 참석
880

○거동불편자 여권 교부
960

지적행정 운영(국토및지역개발/지역및도시) 7,790,818 8,439,354 △648,536

국 577,643

도 17,871

시 7,195,304

지적관리 449,826 364,219 85,607

지적 측량 및 토지 이동 처리 449,826 364,219 85,607

201 일반운영비 421,709 355,559 66,150

01 사무관리비 420,079 353,929 66,150

○일반수용비 417,231

ㅇ지적업무추진 소모품
800

ㅇ지적업무추진 현장조사용 플로터 용지구
입 605

－일반용지(A0) 275

－트레싱지(A0) 330

ㅇ지적관련 문서 보관 바인더 구입 465

－결의서 150

－측량결과도 315

ㅇ플로터 잉크, 헤드, 크리너(SET) 구입 1,221

－잉크 780

－헤드 441

ㅇ지적측량장비 성능 검사(광파거리계)
250

ㅇ지적측량 결과도 전산화 구축 12,000

－추가발생 지적측량 결과도
12,000

ㅇ고품질 전산도면을 위한 지적도면 정비사
업 추진 260,000

ㅇ(구)토지대장(부책대장) 한글화 변환사업
141,890

○위탁교육비 800

ㅇ지적업무 전문교육 위탁교육비
800

40,400원*4명*2.07*1.1

110,000원*2명*2일*2회

110,000원*2명*2일*2회

20,000원*2명*3일*8월

800,000원*1식

27,500원*10롤

110,000원*3롤

5,000원*30개

45,000원*7개

130,000원*6색*1회

441,000원*1개

250,000원*1대

8,000원*1,500장

260,000,000원*1식

141,890,000원*1식

200,000원*4명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 지적행정 운영(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적관리 (단위:천원)

○급량비 2,048

ㅇ토지이동 및 지적측량 성과검사 업무추진
특근 2,048

02 공공운영비 1,630 1,630 0

○시설장비유지비 1,630

ㅇ전자도면 민원열람시스템 유지보수
580

ㅇ지적문서통합관리시스템 유지보수
1,050

202 여비 6,840 8,660 △1,820

01 국내여비 6,040 8,660 △2,620

○토지이동지 현지조사
1,920

○연속지 분할 및 확정 측량 검사
1,920

○토지행정 주요시책 지침 시달회의
220

○지적행정 연수대회 참석 880

ㅇ전라남도 지적행정 연수대회 참석
440

ㅇ국토부 지적행정 연수대회 참석
440

○지적측량 경진대회 참석
440

○지적확정측량 업무지침 시달회의
660

05 공무원 교육여비 800 0 800

○지적업무 전문교육
800

308 자치단체등이전 21,277 0 21,277

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,277 0 21,277

○지적기준점 일제조사 위탁관리 수수료
21,277

부동산 관리 305,296 338,337 △33,041

국 80,423

시 224,873

부동산 관리 운영 15,770 45,620 △29,850

201 일반운영비 6,420 14,750 △8,330

01 사무관리비 6,420 12,750 △6,330

○일반수용비 6,420

ㅇ부동산 거래계약 및 주택임대차 신고 홍
보물 제작 4,020

－리플릿 1,200

－현수막 800

－교육교재 1,000

－클리어화일 1,020

8,000원*4명*8일*8월

580,000원*1식

1,050,000원*1식

20,000원*3명*4일*8월

20,000원*3명*4일*8월

110,000원*2명*1일

110,000원*2명*2일

110,000원*2명*2일

110,000원*2명*2일

110,000원*3명*2일

200,000원*4명*1회

21,277,000원*1식

1,000원*1,200장

80,000원*10개

20,000원*50부

850원*1,200장



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 지적행정 운영(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 부동산 관리 (단위:천원)

ㅇ부동산 중개보수 요율표 제작
300

ㅇ부동산 중개사무소 실명제 안내판 제작
400

ㅇ불법중개사무소 간판 철거
400

ㅇ무등록 중개행위 신고 안내 현수막 제작
800

ㅇ부동산관리 업무추진 사무용품 구입
500

202 여비 5,350 6,100 △750

01 국내여비 5,350 6,100 △750

○부동산 거래계약 신고부적정 토지 현지조
사 960

○토지행정 주요시책 지침 시달회의 참석
220

○부동산중개사무소 시.군 합동 지도 단속
1,320

○부동산중개사무소 개설 등 업무지도 점검
1,280

○부동산거래계약 실무자 워크숍 참석
330

○국가소송 변론 참석
800

○토지거래허가구역 지정 및 해제 심의
440

301 일반보전금 4,000 4,500 △500

14 기타보상금 4,000 4,500 △500

○무등록 중개 행위 신고 포상금
1,000

○토지거래계약허가 위반사항 신고 포상금
1,000

○부동산거래 허위신고 포상금
2,000

개별공시지가 조사 운영 113,738 80,565 33,173

101 인건비 37,238 0 37,238

04 기간제근로자등보수 37,238 0 37,238

○개별공시지가 토지특성 조사 요원 37,238

ㅇ인부임 23,664

ㅇ주휴수당 4,733

ㅇ생활임금 보전수당
2,448

ㅇ출장비 3,000

ㅇ사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
3,393

201 일반운영비 69,560 72,885 △3,325

01 사무관리비 69,560 72,885 △3,325

30,000원*10개

40,000원*10개

200,000원*2건

80,000원*10개소*1회

500,000원*1식

20,000원*2명*3일*8월

110,000원*2명*1회

110,000원*2명*3일*2회

20,000원*2명*4일*8월

110,000원*1명*3일

50,000원*2명*8일

110,000원*2명*2회

500,000원*2건

500,000원*2건

2,000,000원*1식

78,880원*2명*5일*30주

78,880원*2명*1일*30주

6,800원*2명*6일*30주

10,000원*2명*5일*30주

3,393,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 지적행정 운영(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 부동산 관리 (단위:천원)

○일반수용비 66,860

ㅇ개발부담금 종료시점 지가감정 평가수수
료 24,000

ㅇ개발부담금 부과관련 개발비용 산정 확인
검토 수수료 35,000

ㅇ개별공시지가 홍보용 현수막 제작
4,060

ㅇ개별공시지가 조사용 도면 및 조서 출력
용 소모품 3,800

－출력용지(A0) 550

－복사용지(A3,A4) 1,150

－잉크, 헤드, 크리너
2,100

○운영수당 2,700

ㅇ부동산가격공시위원회 참석 및 심의수당
2,700

202 여비 6,940 7,680 △740

01 국내여비 6,940 7,680 △740

○개별공시지가 현지조사 4,900

ㅇ육지 4,000

ㅇ도서 900

○개발부담금 현지조사
1,600

○개별공시지가 관련 중앙 및 도 교육 참석
440

개별공시지가 조사 175,788 212,152 △36,364

국 80,423

시 95,365

201 일반운영비 171,788 168,751 3,037

국 76,423

시 95,365

01 사무관리비 171,788 168,751 3,037

○일반수용비 169,388

ㅇ개별공시지가 검증수수료(정기분,수시분) 164,808

－정기분 144,198

국 61,428

시 82,770

－수시분 20,610

국 10,305

시 10,305

ㅇ의견제출 및 이의신청 토지 검증수수료
4,580

국 2,290

시 2,290

○급량비 2,400

1,200,000원*2기관*10필지

700,000원*50건

70,000원*29개소*2회

27,500원*20롤

23,000원*50박스

2,100,000원*1식

100,000원*9명*3회

20,000원*5명*4일*10월

50,000원*3명*6월

20,000원*2명*4일*10월

110,000원*2명*2일*1회

144,198,000원*1식

45,800원*3,000필지*50%*30%

45,800원*200필지*50%

8,000원*5명*10일*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 지적행정 운영(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 부동산 관리 (단위:천원)

국 2,400

202 여비 4,000 4,000 0

국 4,000

01 국내여비 4,000 4,000 0

○공공용 토지 현지조사
4,000

국 4,000

주소정보 관리 346,918 306,656 40,262

도 17,871

시 329,047

도로명 및 건물번호 부여 346,918 306,656 40,262

도 17,871

시 329,047

101 인건비 86,889 84,160 2,729

04 기간제근로자등보수 86,889 84,160 2,729

○주소정보시설 일제조사 현장조사요원 86,889

ㅇ인부임 55,216

ㅇ주휴수당 11,044

ㅇ생활임금 보전수당
5,712

ㅇ출장비 7,000

ㅇ사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
7,917

201 일반운영비 25,900 29,100 △3,200

01 사무관리비 13,800 17,000 △3,200

○일반수용비 12,800

ㅇ도로명 및 건물번호 부여사업 홍보물 제
작 6,600

ㅇ건물번호판 구매 5,400

ㅇ주소정보시설 일제조사에 따른 비품 구입
800

○운영수당 1,000

ㅇ주소정보위원회 참석 수당
1,000

02 공공운영비 12,100 12,100 0

○스마트 주소정보관리시스템(KAIS) 데이터 요
금 2,100

○주소정보시설 유지보수비
10,000

202 여비 9,740 8,540 1,200

01 국내여비 9,740 8,540 1,200

○주소정보시설 일제조사 6,400

ㅇ육지 4,800

ㅇ도서 1,600

20,000원*4명*10일*5월

78,880원*5명*5일*28주

78,880원*5명*1일*28주

6,800원*5명*6일*28주

10,000원*5명*5일*28주

7,917,000원*1식

6,000원*1,100개*1종

6,000원*900개

200,000원*4회

100,000원*5명*2회

175,000원*12월

10,000,000원*1식

20,000원*3명*10일*8월

50,000원*2명*2일*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 지적행정 운영(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 주소정보 관리 (단위:천원)

○도로명주소 홍보 및 교육
320

○상세주소 부여 1,000

○국가지점번호판 설치 현장 조사 1,800

ㅇ육지 800

ㅇ도서 1,000

○주소정보 업무관련 중앙·도 교육 및 워크
숍 참석 220

308 자치단체등이전 126,753 92,276 34,477

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 126,753 92,276 34,477

○입체주소 구축 및 주소정보기본도 현행화
사업 69,726

○주소정보관리시스템 차세대 구축 및 유지
관리 57,027

401 시설비및부대비 97,636 90,980 6,656

도 17,871

시 79,765

01 시설비 97,636 90,980 6,656

○건물번호판 일제조사에 따른 구입 및 설치
29,400

○도로명판 일제조사에 따른 구입 및 설치
10,000

○주소정보안내판 일제조사에 따른 철거
2,000

○노후 건물번호판 정비
26,236

도 7,871

시 18,365

○국가지점번호판 설치
30,000

도 10,000

시 20,000

지적재조사사업관리 6,688,778 7,430,142 △741,364

국 497,220

시 6,191,558

지적재조사사업 관리 운영 6,174,926 6,145,869 29,057

201 일반운영비 666,646 637,749 28,897

01 사무관리비 606,180 577,283 28,897

○일반수용비 601,692

ㅇ지적재조사사업 홍보용 현수막
720

ㅇ지적재조사사업 홍보 물품 제작
3,500

ㅇ지적재조사사업 대상지 도면출력용 플로
터 소모품 4,733

－출력용지(A0) 413

20,000원*2명*8회

20,000원*2명*5일*5회

20,000원*2명*5일*4회

50,000원*2명*5일*2회

110,000원*2명*1일*1회

69,726,000원*1식

57,027,000원*1식

9,800원*3,000개

200,000원*50개

2,000,000원*1식

26,236,000원*1식

30,000,000원*1식

80,000원*3회*3개소

7,000원*500개

27,500원*5롤*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 지적행정 운영(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적재조사사업관리 (단위:천원)

－잉크, 헤드, 크리너(SET)
4,320

ㅇ지적재조사 조정금산정 감정평가 수수료(
2022년도 사업)

479,893

ㅇ지적재조사 조정금 공탁 수수료(2020년도
사업) 108,380

－사망자 82,880

－수령거부 25,500

ㅇ지적재조사지구 기준점 매설비
4,466

○위탁교육비 800

ㅇ지적재조사업무 전문교육
800

○운영수당 1,000

ㅇ지적재조사위원회 참석수당
500

ㅇ경계결정위원회 참석수당
500

○급량비 2,688

ㅇ지적재조사사업 업무 토지현황조사 정리
등 2,688

02 공공운영비 60,466 60,466 0

○공공요금 및 제세 60,466

ㅇ지적재조사사업 대상지 소유자 우편물 발
송대금 60,466

－등기우편 53,305

－일반우편 7,161

202 여비 8,280 8,120 160

01 국내여비 7,480 8,120 △640

○지적재조사 대상지 선정 현지조사
960

○지적재조사 주민설명회 및 이의신청자 개
별방문 960

○지적재조사사업지구 토지현황조사 및 측량
입회 3,360

○수치지역 세계측지계 변환에 따른 측량성
과 검사 880

○지적재조사사업 업무 중앙.도 회의 및 업무
협의 참석 1,320

05 공무원 교육여비 800 0 800

○지적재조사업무 전문교육
800

301 일반보전금 5,500,000 5,500,000 0

14 기타보상금 5,500,000 5,500,000 0

○지적재조사 완료지구 조정금 지급 5,500,000

ㅇ우두지구 1,000,000

360,000원*6색*2회

45,800원*5,239필지*2개사

280,000원*296건

100,000원*255건

31,900원*140점

200,000원*4명*1회

100,000원*5명*1회

100,000원*5명*1회

8,000원*7명*6일*8월

2,500원*21,322통

400원*17,902통

20,000원*4명*12일

20,000원*4명*12일

20,000원*3명*7일*8월

20,000원*2명*22일

110,000원*2명*2일*3회

200,000원*4명*1회

1,000,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 지적행정 운영(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적재조사사업관리 (단위:천원)

ㅇ금봉지구 500,000

ㅇ둔전지구 500,000

ㅇ덕양지구 1,000,000

ㅇ2021년도 사업지구 잔여분
2,500,000

지적재조사사업추진 513,852 1,284,273 △770,421

국 497,220

시 16,632

201 일반운영비 31,158 52,341 △21,183

국 31,158

01 사무관리비 31,158 52,341 △21,183

○2024년도 지적재조사사업 기준점 관측비 7,854

ㅇ평사지구 7,854

국 7,854

○2024년도 지적재조사사업 운영비
23,304

국 23,304

308 자치단체등이전 482,694 1,231,932 △749,238

국 466,062

시 16,632

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 482,694 1,231,932 △749,238

○2024년도 지적재조사사업 추진 측량비 466,062

ㅇ돌산평사 466,062

국 466,062

○경계점좌표등록부 시행지역 세계측지계 변
환 16,632

행정운영경비(민원지적과)(기타/기타) 202,535 230,141 △27,606

인력운영비 29,724 30,917 △1,193

인력운영비 29,724 30,917 △1,193

101 인건비 29,724 30,917 △1,193

03 공무직(무기계약)근로자보수 29,724 30,917 △1,193

○시간외근무수당
29,724

기본경비 172,811 199,224 △26,413

기본경비 172,811 199,224 △26,413

201 일반운영비 151,503 175,816 △24,313

01 사무관리비 126,962 148,548 △21,586

○일반수용비 총액계상
103,003

○급량비 총액계상 23,959

02 공공운영비 24,541 27,268 △2,727

○공공요금 및 제세 총액계상
24,541

202 여비 15,548 17,468 △1,920

500,000,000원*1식

500,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

2,500,000,000원*1식

7,854,000원*1식

23,304,000원*1식

466,062,000원*1식

16,632,000원*1식

13,761원*6명*20시간*12월*150%

103,003,000원*1식

23,959,000원*1식

24,541,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 행정운영경비(민원지적과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 15,548 17,468 △1,920

○부서운영 총액계상 15,548

203 업무추진비 5,760 5,940 △180

04 부서운영업무추진비 5,760 5,940 △180

○민원지적과(46명)
5,760

15,548,000원*1식

(400,000원+(5,000원*16명))*12월


